
Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA
VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

RÍO CUARTO, 30 de julio de 2024.

VISTO, lo establecido en la Resolución Rectoral Nro. 536/91 referido al
Régimen de Adscripción de la Universidad Nacional de Río Cuarto y en la
Resolución Nro. 108/18 del Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales referente al Reglamento de Adscripción; y

CONSIDERANDO:

Que las presentaciones de informes finales de Adscripciones realizadas en
Investigación fueron realizadas en tiempo y forma.

Que dichas presentaciones cuentan con el aval de los respectivos
profesores-directores y Consejo Departamental.

Que corresponde proceder a la aprobación de los correspondientes
informes según el reglamento vigente.

Que se cuenta con el Informe de la Secretaría de Investigación de la
Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales.

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por el Artículo 32 del
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

ARTICULO 1ro.- Aprobar los Informes Finales de los Adscriptos en Investigación,
correspondientes a los períodos indicados según se detalla en el Anexo de la
presente.

ARTICULO 2do.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS
MIL VEINTICUATRO.

RESOLUCIÓN Nro.: 236/2024



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA
VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

ANEXO

INFORMES FINALES DE ADSCRIPCIÓN EN INVESTIGACIÓN

DEPARTAMENTO DE MICROBIOLOGÍA E INMUNOLOGÍA

✔ Adscripta: Microbióloga NICHEA, María Julia (DNI 34.238.142).

Directora: RAMÍREZ, María Laura.

Codirectora: CENDOYA, Eugenia.

Tema: “Identificación de especies de Fusarium endófitas de pastos”.

Proyecto: “Biodiversidad y filogenia de especies de Fusarium endofitas
(Ascomycota: Nectriaceae) asociadas a gramíneas nativas (Poaceae) de
ambientes naturales de Argentina” (FONCyT-ANPCyT).

Periodo: del 30 de marzo de 2023 hasta el 30 de marzo 2024.

✔ Adscripta: Microbióloga CARRANZA, Cecilia Soledad (DNI 34.735.965).

Directora: MAGNOLI, Carina.

Codirectora: BARBERIS, Carla Lorena.

Tema: “Estimulación de la degradación del herbicida glifosato en ensayos de
microcosmos mediante la incorporación de cultivos fúngicos”.

Proyecto: “Estudios de degradación del herbicida glifosato mediante la aplicación
de estrategias de bioaugmentación en suelos agrícolas. Monitoreo de la influencia
de glifosato sobre la patogenicidad de Aspergillus en maíz” (FONCyT-ANPCyT).

Periodo: del 30 de marzo de 2023 hasta el 30 de marzo 2024.

---------------------------------------



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Miércoles 31 de julio de 2024 a las 15:27:32

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-2024_236_Informe
Investigacion Varios 2023-2024 [3ec987].

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

MARCELA ELENA DANIELE
Decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARIA MARTA REYNOSO
Secretaria Académica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2024-07-31T15:38:48-0300


		2024-07-31T15:34:27-0300




